
FREUNDSCHAFTSMATCH

APPENZELL A.R. - SCHAFFHAUSEN -

THURGAU

SAMSTAG, 11. MAI 2024

SCHAFFHAUSEN - BIRCH



              Matchschützenvereinigung

              Schaffhausen

Freundschaftsmatch KSV Appenzell AR - MSV Schaffhausen - Thurgauer MSV

Freie Waffe 300m Einzelrangliste

Name Verband kniend liegend stehend Total

1. Wirz Peter Thurgau 98 93 191 99 98 197 85 86 171 559 - 19 x

Standardgewehr 2 x 30 Einzelrangliste

Name Verband liegend kniend Total

1. Wirz Peter Thurgau 96 97 99 292 94 93 95 282 574 - 16 x

2. Probst Richard Appenzell A.R. 97 94 99 290 95 94 88 277 567 - 15 x

3. Wick Werner Appenzell A.R. E 95 96 94 285 93 87 92 272 557 - 6 x

4. Kessler Philipp Thurgau E 99 96 97 292 89 87 88 264 556 - 8 x

5. Schällebaum Emil Thurgau 93 98 94 285 86 82 94 262 547 - 7 x

6. Schläpfer Werner Thurgau E 98 95 94 287 87 84 85 256 543 - 11 x

7. Künzler Hans Appenzell A.R. 95 94 93 282 85 90 85 260 542 - 6 x

8. Risch Christian  jun. Schaffhausen 98 97 95 290 80 83 88 251 541 - 6 x

9. Graf Luca Appenzell A.R. 94 95 89 278 88 88 87 263 541 - 4 x

10. Wagner Albert Thurgau 97 89 95 281 84 83 90 257 538 - 10 x

11. Schwenk Hans Peter Schaffhausen 96 94 90 280 82 89 84 255 535 - 7 x

12. Krüsi Markus Appenzell A.R. 97 97 98 292 77 80 81 238 530 - 8 x

13. Wickli Ruedi Thurgau 97 92 95 284 83 81 78 242 526 - 7 x

14. Meister Jürg Schaffhausen 95 91 93 279 79 76 90 245 524 - 8 x

15. Baumann  Franz Schaffhausen 95 91 92 278 74 81 82 237 515 - 4 x

16. Roth Ulrich Appenzell A.R. E 82 90 87 259 75 85 87 247 506 - 4 x

17. Spaar Fritz Schaffhausen E 94 93 92 279 77 73 75 225 504 - 5 x



              Matchschützenvereinigung

              Schaffhausen

Freundschaftsmatch KSV Appenzell AR - MSV Schaffhausen - Thurgauer MSV

Standardgewehr 2 x 30 Mannschaftsrangliste

1. Thurgauer MSV 2185 - 40 x

Wirz Peter Thurgau 96 97 99 292 94 93 95 282 574 - 16 x

Schällebaum Emil Thurgau 93 98 94 285 86 82 94 262 547 - 7 x

Wagner Albert Thurgau 97 89 95 281 84 83 90 257 538 - 10 x

Wickli Ruedi Thurgau 97 92 95 284 83 81 78 242 526 - 7 x

2. KSV Appenzell AR 2180 - 33 x

Probst Richard Appenzell A.R. 97 94 99 290 95 94 88 277 567 - 15 x

Künzler Hans Appenzell A.R. 95 94 93 282 85 90 85 260 542 - 6 x

Graf Luca Appenzell A.R. 94 95 89 278 88 88 87 263 541 - 4 x

Krüsi Markus Appenzell A.R. 97 97 98 292 77 80 81 238 530 - 8 x

3. MSV Schaffhausen 2115 - 25 x

Risch Christian  jun. Schaffhausen 98 97 95 290 80 83 88 251 541 - 6 x

Schwenk Hans Peter Schaffhausen 96 94 90 280 82 89 84 255 535 - 7 x

Meister Jürg Schaffhausen 95 91 93 279 79 76 90 245 524 - 8 x

Baumann  Franz Schaffhausen 95 91 92 278 74 81 82 237 515 - 4 x



              Matchschützenvereinigung

              Schaffhausen

Freundschaftsmatch KSV Appenzell AR - MSV Schaffhausen - Thurgauer MSV

Ordonnanzgewehre 2 x 30 Einzelrangliste

Name Verband liegend kniend Total

1. Mastinger Roman Thurgau 95 94 95 284 71 86 81 238 522 - 5 x

2. Nyffeler Michael Thurgau E 89 94 84 267 81 83 89 253 520 - 6 x

3. Hagen Elias Thurgau 93 93 93 279 80 84 76 240 519 - 8 x

4. Rüegg Toni Thurgau 92 90 92 274 80 84 81 245 519 - 7 x

5. Wüthrich Hans Thurgau E 93 92 93 278 78 73 89 240 518 - 5 x

6. Lang Hansjörg Thurgau 91 91 90 272 76 89 81 246 518 - 2 x

7. Rohner Hermann Schaffhausen 92 85 95 272 81 82 80 243 515 - 5 x

8. Künzler Simona Appenzell A.R. 92 89 89 270 87 75 82 244 514 - 9 x

9. Bührer Armin Schaffhausen 90 87 92 269 84 83 71 238 507 - 2 x

10. Bohren Peter Schaffhausen 90 89 86 265 82 77 68 227 492 - 3 x

11. Rubin Christine Schaffhausen 85 84 93 262 73 73 80 226 488 - 3 x

12. Wanner Manuel Schaffhausen E 89 86 81 256 70 68 65 203 459 - 3 x

Mannschaftsrangliste

1. Thurgauer MSV 2078 - 22 x

Mastinger Roman Thurgau 95 94 95 284 71 86 81 238 522 - 5 x

Rüegg Toni Thurgau 92 90 92 274 80 84 81 245 519 - 7 x

Hagen Elias Thurgau 93 93 93 279 80 84 76 240 519 - 8 x

Lang Hansjörg Thurgau 91 91 90 272 76 89 81 246 518 - 2 x

2. MSV Schaffhausen 2002 - 13

Rohner Hermann Schaffhausen 92 85 95 272 81 82 80 243 515 - 5

Bührer Armin Schaffhausen 90 87 92 269 84 83 71 238 507 - 2

Bohren Peter Schaffhausen 90 89 86 265 82 77 68 227 492 - 3

Rubin Christine Schaffhausen 85 84 93 262 73 73 80 226 488 - 3



              Matchschützenvereinigung

              Schaffhausen

Freundschaftsmatch KSV Appenzell AR - MSV Schaffhausen - Thurgauer MSV

Sportgewehre, Liegenmatch Einzelrangliste

Name Verband 1 2 3 4 5 6 Total

1. Wirz Peter Thurgau 99 100 98 98 98 99 592 - 27 x

2. Schwenk Hans Peter Schaffhausen 96 97 95 95 95 94 572 - 9 x

3. Schläpfer Werner Thurgau 95 94 94 96 95 96 570 - 11 x

4. Biber Thomas Schaffhausen 95 97 92 93 93 95 565 - 13 x

5. Kessler Philipp Thurgau 92 96 94 92 97 92 563 - 10 x

6. Christen Alfred Schaffhausen 89 95 93 95 98 92 562 - 11 x

7. Tanner Stefan Schaffhausen 96 92 93 94 92 94 561 - 8 x

8. Dütschler Hans Appenzell A.R. 92 94 94 93 96 92 561 - 8 x

9. Wickli Ruedi Thurgau 90 96 90 96 94 93 559 - 11 x

10. Willi Georg Thurgau E 86 80 83 91 88 91 519 - 3 x

Mannschaftsrangliste

1. Thurgauer MSV 2284 - 59 x

Wirz Peter Thurgau 99 100 98 98 98 99 592 - 27 x

Schläpfer Werner Thurgau 95 94 94 96 95 96 570 - 11 x

Kessler Philipp Thurgau 92 96 94 92 97 92 563 - 10 x

Wickli Ruedi Thurgau 90 96 90 96 94 93 559 - 11 x

2. MSV Schaffhausen 2260 - 41 x

Schwenk Hans Peter Schaffhausen 96 97 95 95 95 94 572 - 9 x

Biber Thomas Schaffhausen 95 97 92 93 93 95 565 - 13 x

Christen Alfred Schaffhausen 89 95 93 95 98 92 562 - 11 x

Tanner Stefan Schaffhausen 96 92 93 94 92 94 561 - 8 x



              Matchschützenvereinigung

              Schaffhausen

Freundschaftsmatch KSV Appenzell AR - MSV Schaffhausen - Thurgauer MSV

Ordonnanzgewehre, Liegenmatch Einzelrangliste

Name Verband 1 2 3 4 5 6 Total

1. Elsener Clemens Schaffhausen 93 94 96 96 92 94 565 - 9 x

2. Steiger Peter Schaffhausen 98 92 86 95 98 95 564 - 14 x

3. Dickenmann Hans Thurgau 88 95 97 88 97 95 560 - 16 x

4. Rey Michael Schaffhausen 91 92 94 93 91 93 554 - 6 x

5. Manz Christian Schaffhausen 94 88 92 96 91 92 553 - 7 x

6. Zingg Hans Thurgau 95 89 93 92 92 91 552 - 8 x

7. Schleiss Guido Thurgau E 90 87 95 92 95 92 551 - 7 x

8. Hungerbühler Robert Thurgau 92 93 92 92 91 91 551 - 6 x

9. Waldvogel Jean Schaffhausen E 95 96 92 91 92 82 548 - 9 x

10. Rey Doris Schaffhausen E 91 92 88 94 93 88 546 - 10 x

11. Grubenmann Markus Thurgau 86 91 91 89 93 95 545 - 4 x

12. von Känel Phil Schaffhausen E 88 90 89 95 90 88 540 - 4 x

Mannschaftsrangliste

1. MSV Schaffhausen 2236 - 36 x

Elsener Clemens Schaffhausen 93 94 96 96 92 94 565 - 9 x

Steiger Peter Schaffhausen 98 92 86 95 98 95 564 - 14 x

Rey Michael Schaffhausen 91 92 94 93 91 93 554 - 6 x

Manz Christian Schaffhausen 94 88 92 96 91 92 553 - 7 x

2. Thurgauer MSV 2208 - 34 x

Dickenmann Hans Thurgau 88 95 97 88 97 95 560 - 16 x

Zingg Hans Thurgau 95 89 93 92 92 91 552 - 8 x

Hungerbühler Robert Thurgau 92 93 92 92 91 91 551 - 6 x

Grubenmann Markus Thurgau 86 91 91 89 93 95 545 - 4 x


